
 

 

 

 

 

 

DECRETO RECTORAL 1685 
(12 de febrero de 2021) 

 
Por el cual se fija el valor de matrícula para el 2021-2 de los nuevos programas de 
pregrado en Ingeniería Electrónica, Ingeniería Industrial e Ingeniería en Sistemas 
Energéticos pertenecientes a la Escuela de Ingeniería Ciencia y Tecnología, y del 
programa en Ciencias del Sistema Tierra perteneciente a la Facultad de Ciencias 
Naturales, como norma complementaria del Decreto Rectoral 1646 del 15 de 
septiembre de 2020.  
 
El Rector del Colegio Mayor de Nuestra Señora del Rosario en uso de sus atribuciones 
constitucionales y, 
 

CONSIDERANDO: 
 
Que es necesario establecer el valor de matrícula de INGENIERÍA ELECTRÓNICA, 
INGENIERÍA INDUSTRIAL e INGENIERÍA EN SISTEMAS ENERGÉTICOS pertenecientes a 
la Escuela de Ingeniería Ciencia y Tecnología, y del programa CIENCIAS DEL SISTEMA 
TIERRA perteneciente a la Facultad de Ciencias Naturales, debido a la aprobación del 
registro calificado de dichos programas por parte del Ministerio de Educación. El 
presente Decreto se expide como complemento del Decreto Rectoral 1646 del 15 de 
septiembre de 2020 (valores matrículas pregrado 2021).  
 

DECRETA:  
 
ARTÍCULO PRIMERO. Se fija el valor de la matrícula para los Estudiantes Nuevos que 
ingresarán al período académico 2021-2 a los siguientes programas: 
 
 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(-) Descuento 16,23% 
(=) Neto 

14.193.000 
  2.303.524 
11.889.476 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 
(-) Descuento 16,23% 
(=) Neto 

14.193.000 
  2.303.524 
11.889.476 

INGENIERÍA EN SISTEMAS ENERGÉTICOS 
(-) Descuento 16,23% 
(=) Neto 

14.193.000 
  2.303.524 
11.889.476 

CIENCIAS DEL SISTEMA TIERRA 11.314.000 

 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.  El valor del crédito adicional para estos programas será:  
 
 

PROGRAMA VALOR CREDITO ADICIONAL 

Ingeniería Electrónica $                                       563.000 

Ingeniería Industrial $                                       563.000 

Ingeniería en Sistemas Energéticos $                                       563.000 

Ciencias del Sistema Tierra $                                       536.000 

 



 

 

 

 

 

 

Decreto Rectoral 1685, página 2  

 

ARTÍCULO TERCERO. El presente decreto no modifica ninguna de las disposiciones y 
tarifas dispuestas en el Decreto Rectoral 1646 de 2020, las cuales se mantienen 
vigentes. 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dado en el Salón Rectoral, en Bogotá D.C., el 12 de febrero de 2021. 
 
El Rector, 
 
 
José Alejandro Cheyne García  
 
La Secretaria General, 
 
 
Catalina Lleras Figueroa 


